
Contacto

Teléfono +34 971177707
Fax +34 971176316
Correo Electrónico contractacio@fbd.caib.es

Dirección Postal

Avda. Gabriel Alomar, 33
(07006) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 10/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-04-2019
a las 14:46 horas.

Entidad Adjudicadora

Fundación de Atención y Apoyo a la Dependencia y de Promoción de la Autonomía Personal de las Illes Balears
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wmFGhIo7x7YQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de cristales de la Residencia i centro de día Son Güells,
reservado a centros especiales de ocupación de iniciativa social y a empresas de inserción

Valor estimado del contrato 31.834,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.815,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.467,68 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2019 durante 4 Año(s)

Lugar de ejecución
El servicio de limpieza de cristales se llevará a cabo en la Residencia y centro de día Son Güells
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Camí Vell de Sineu 12
(07007) Palma España

Adjudicar el contrato a la empresa AMADIP ESMENT FUNDACIÓ por haber presentado la oferta con la mejor relación
calidad-precio

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Amadip Esment Fundació
NIF G07065709

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wmFGhIo7x7YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=823b1c5d-d0d4-4a61-bf92-3947a7516a2b


Lugar

Despacho Unidad Jurídica

Dirección Postal

Avda. Gabriel Alomar 33
(07006) Palma España

Apertura sobre mixto doc. adva. y c.
cuantificables automat.

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 08/04/2019 a las 10:30 horas
Apertura del sobre con documentación administrativa
y criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.192 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.192 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.272,32 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el contrato a la empresa AMADIP ESMENT FUNDACIÓ por haber presentado la oferta con la
mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 24/04/2019
Plazo de Formalización Del 26/04/2019 al 17/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/04/2019 a las 14:00
Observaciones: Contratación servicio limpieza de cristales para la Residencia y centro de día Son Güells, reservado
a centros especiales de ocupación de iniciativa social y a empresas de inserción

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios medioambientales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 5Cantidad Máxima 
Criterios sociales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T8b7eLkLawPnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003952458 |  2019-371050 | jue, 25 abr 2019 14:46:04:809 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132198360473276443158569234359200936542 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T8b7eLkLawPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

